
ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZIO

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

DELI BERAiZIO N E CO M M ISSARI O STRAORDINAR'O N' (J O lJO68 DEL

STRUTTURA PROPONENTE: UOC GESTIONE DEL PERSONALE

oGGETTo: lndizione manifestazione di interesse, per soli titoli, per il conferimento di incarichi di lavoro a tempo
determinato, per il profilo di Dirigente medico - disciplina Radiodiagnostica, al fine di assicurare la puntuale

ero azione di restazioni sanitarie connesse ai LEA

)nt

Doe Filippo Coiro

Non hvorevole ( vedi moùvazioni alletate )

data i5 ÀPR,2024

eFa

PARERE DEL DIRETTORE AMI'4INISTRATIVO

PARERE DEL DI

avorevole{,

SANITARIO F.F,

Con osserrrazioni ( vedi allegato )

data

Atto rasmesso legio Sindacale

Senza osservazioni

ll Dirigente addetto al controllo del budget, con la sottoscrizione del presente afto, attesta che lo stesso non

comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

ll Dir. UOC Bilancio e Contabilità ad interim (Dotc Fabio Filippi)

Regi strazione n. z'

Voce del conto economico su cui si imPuta la sPesa:

e4-z-aL((del

ll Dirigente do il responsabile del procedimento ProPonente, con la sottoscrizione del presente atto
a seguito dell'istruttoria efiettuata attesta che I'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile

per il servizio pubblico

ll Responsabile del Procedimento
(Dotrssa Martina Censì)

ll Responsabile F.O.
Reclutamento e Stato Giuridico
(Donatella Meucci)

ll Direttore UOC Gestione del Personale
(Dott Vincenzo Romeo)

La presente deliberazione è costituita da n. 2 pagine 
-

Da n 4 allegad composù da un totale di pagine-l-

D

Dotr Franco Cortellessa

o Non hvorevole ( vedi motivazioni allegate )
/

d,. / 15 
^pR 

?024,

ll Presidente _

oruc(h, r&O.rl*



Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.933 del 19107n019, parzialmente modificaa con
Deliberazione n.l126 del 1010912019, con la quale è stato adottato l'Atto Aziendale pubblicato sul
B.U.R.L. n.84 del 17ll0l2019 e della deliberazione n.993 del 0710612022 con la quale sono state proposte
modifiche all'Ano Aziendale approvate con determina regionale G07864 del 1610612027 e pubblicate sul
B.U.R.L. n.56, suppl.l, del 0510712027:

PREMESSA la carenza di Dirigenti medici della disciplina di Radiodiagnostica che sta causando evidenti
critìcità legate all'impossibilità di garantire la copertura dei turni e gli standard produttivi necessari ad
assicurare la continuirà assistenziale nelle diverse strutture aziendali, ospedaliere e territoriali;

CONSIDERATO che con nota prou n.39504 del 02.10.2023, questa Azienda ha richiesto alla Regione
Lazio specifica autorizzazione, ai sensi della determinazione regionale G05286 del 18.04.2023, per
I'assunzione a tempo indeterminato, tra gli altri, di Dirigenti Medici della disciplina di Radiodiagnostica;

che con nota prot. I l57l del 14.03.2024 si è proceduto nuoyamente a richiedere alla Regione
Lazio I'autorizzazione all'assunzione a tempo indeterminato di n. l6 unità necessarie per tarantire il
servizio di radiologia d'urgenza nell'arco delle 24 ore;

PRESO ATTO della nota prot n. U396172 del 21.03.2024 con la quale la Regione Lazio ha autorizato
I'acquisizione delle unità richieste con la nota prot. 1157117024:

RICHIAMATA la nota proc 12953 del 22.03-2024 con la quale si è proceduto a richiedere a tutte le
Aziende del SSR i nominativi di Dirigenti Medici della disciplina di che trattasi senza oftenere alcun
riscontro;

CONSIDERATO che i tempi di espletamento di una procedura concorsuale non sono compatibili con la

necessità di garantire la continuirà assistenziale e assicurare la puntuale erogazione di prestazioni
sanitarie connesse ai LEA;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di dover procedere, su disposizione della Direzione Strategica,
all'indizione di una manifestazione di interesse per il conferimenro di incarichi di lavoro subordinato a
tempo determinato per Dirigenti medici della disciplina di Radiodiagnostica, al fine di garantire la
coPertura dei turni e gli standard produttivi necessari ad assicurare la continuità assistenziale nelle diverse
strufture aziendali, ospedaliere e territoriali, anche in vista della prossima riapertura del Presidio
Ospedaliero di Tivoli;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

l. di indire una manifestazione di interesse, per soli titoli, per il conferimento di incarichi di lavoro
subordinato a tempo determinato, p€r il profilo di Dirigente medico della disciplina Radiodiagnostica,
al fine di garantire la copertura dei turni e gli sundard produttivi necessari ad assicurare la
continuia assistenziale nelle diverse strutture aziendali, ospedaliere e territoriali, anche in vista della
prossima riapercura del Presidio Ospedaliero di Tivoli;

2. di procedere alla pubblicezione sul sito aziendale della sopra ciata manifesazione di interesse;

3. di disporre che il presente aro venga pubblicato nell'albo pretorio on line aziendale ai sensi dell'arr
32, comma I, della legge 18.06.2009 n. 69;

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell'istrumoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
è leginima e pienamenre conforme alla normatiya che discìplina la fattispecie trattata;

-t

/l
ll Direttore V.O.//.rrionu aet Personate

Dotc $oéArl1§omeo

ll Direttore della U.O.C. Gestione del Personale relaziona al Commissario straordinario quanto segue e
sottopone il seguente schema di deliberazione:



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con ipoteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 20.03.2024;

Vi*a la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla U.O.C. Gestione del Personale, che, a seguito

dell'istrumoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la piena conformirà

alla normativa che disciplina la fattispecie trarata:
Visto il parere favorevole del Direttore Saniario f.f. e del Diretore Amministrativo;
Ritenuro di condividere il contenuto della medesima proposa;

DELIBERA

Di approvare Ia superiore proposa, che qui si intende integralmente riPomata e rascrita, Per come

sopra formulata e sottoscrirta dal Dotc Vincenzo Romeo Direttore U.O.C. Gestione del Personale

di disporre che il presente amo venta pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'Arr 32

comma I della Legge n. 69 del 18 giugno 2009.

ll Direttore Amminisrativo ll Direttore
*yh"*'6,) Dott. Fran

L

lt no



PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata aftìssa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede

Legale dell' Azienda Saniaria Locale Roma 5 in daa : t

ll Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

L'addetto Pubblicazione

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo

ll Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani



+ ASL
ROMA 5

'e-1'

REGIONE
LAZIO

AZIENDA SANITARIA TOCATE ROMA 5

Via AcquareBna n. 1/15 - 00019 Tivoli (Rm)

ln esecuzione della deliberazione n del è indetta una

manifestazione di interesse, per soli titoli, per il conferimento di incarichi a tempo determinato
per il profilo di Dirigente Medico disciplina Rad iodiagnostica.

Gli aspiranti candidati devono essere in possesso dei seguenti requisiti dì ammissione:

REQUISITI GENERALI:

a) cittadinanza italiana, salvo le equiparazioni previste dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno dei paesi

dell'Unione Europea, owero il possesso di uno dei requisiti di cui all'art. 38 del D.l€s. n. 165/2001 e

s.m.i.;

b) idoneità lavorativa incondizionata alle mansioni specifiche del profilo oggetto della procedura in

questione. ll relativo accertamento sarà effettuato a cura diquesta Azienda;

c) godimento dei diritti civili e politici. Non possono accedere all'impiego coloro che siano stati esclusi

dall'elettorato attivo;

d) di non essere stato destituito/a o dispensato/a dall'impiego presso una pubblica

amministrazione per aver conseguito l'impiego medesimo mediante la produzione di documenti

falsi o viziati da invalidità non sanabile;

e) di aver/non aver riportato condanne penali, anche non definitive, e di aver/non aver procedimenti

penali in corso. ln particolare, di non avere condanne penali, anche non definitive e/o procedimenti

penali in corso per reati contro la pubblica amministrazione o per reati commessi nello svolgimento

delle attività oggetto della presente manifestazione di intercsse.

REQUISITI SPECIFICI

a) Laurea in Medicina e Chirurgia;

b) Specializzazione in Radiodiagnostica owero in una delle discipline riconosciute equipollenti o affìni

ai sensi del D.M. 30.01.1998 e DM 31.1.1998 e ss,mm.ii.

Ai sensi della Legge n. 145 del 301].212018, art. 1, commi 547 e ss.mm.ii., i medici in formazione

specialistica iscritti dal secondo anno del corso di formazione specialistica, sono ammessi alla

presente procedura selettiva e sono collocati, all'esito positivo della stessa, in graduatoria separata.

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A TEMPO

DETERMINATO PER It PROFITO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPTINA RADIODIAGNOSTICA

I



,w REGIONE
LAZIO+ ASL

ROMA 5

Ai sensi dell'art. 1, c.548-bis della L. n. 145/18 ss.mm.ii., le Aziende e gli Enti del S.S.N., nei limiti

delle proprie disponibilità di bilancio e di spesa per il personale previsti dalla disciplina vigente,

possono procedere all'assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, con

orario a tempo parziale in ragione delle esigenze formative, isoggetti utilmente collocati nella

graduatoria di cui al comma 547. Gli specializzandi assunti ai sensi del presente comma sono

inquadrati con qualifica dirigenziale. Al trattamento economico, propozionato alla prestazione

lavorativa resa e commisurato alle attività assistenziali svolte, si applicano le disposizioni di cui al

C.C.N.L. dell'Area della Sanità del S.S.N. Gli specializzandi, per la durata del rapporto di lavoro a

tempo determinato, restano iscritti alla scuola di specializzazione universitaria.

c) lscrizione all'albo dell'Ordine dei medici chirurghi. L'iscrizione al corrispondente albo professionale

di uno dei Paesi dell'Unione europea consente la partecipazione fermo restando l'obbligo

dell'iscrizione all'albo in ltalia prima dell'assunzione in servizio.

Tutti isuddetti requisiti devono essere posseduti, pena esclusione, alla data di scadenza del termine

stabilito per la presentazione delle domande di ammissione.

Ai sensi dell'art. 3 comma 6 della legge n. L27 /97 e s.m.i., la partecipazione alle selezioni indette da

pubbliche amministrazioni non è soggetta a limiti di età, fermo restando ilimiti ordinamentali previsti per la

permanenza in servizio presso le amministrazioni pubbliche.

A norma dell'art. 7, comma 1, del D. 1gs.30.03.2001, n. 155 e s.m.i. è garantita pari opportunità tra uomini

e donne per l'accesso al lavoro ed al relatlvo trattamento sul lavoro.

L'omessa indicazione di uno solo dei requisiti generale o specifico, di una delle dichiarazioni richieste

owero l'assenza della firma apposta in originale, dell'indicazione della data della domanda, la

presentazione di un documento di identità valido, owero il mancato rispetto del termine di scadenza,

determinano l'esclusione dalla procedura selettiva.

MODALITA' E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

La domanda di partecipazione All'Awiso da presentare entro 10 giorni dal giorno successivo alla

pubblicazione, sul sito Aziendale, dovrà essere inoltrata esclusivamente in via telematica, a pena di

esclusione, accedendo alla piattaforma https://aslroma5.concorsismart.it/ attraverso il Sistema Pubblico di

ldentità Digitale (SPID), tramite l'home page del sito aziendale (http://www.aslroma5.it) sezione

Amministrazione trasparente - "Bandi di Concorso" - sottosezione "Awisi pubblici" sul link all'interno della

cartella contenente la documentazione dell'awiso di che trattasi.

ll termine fissato per la presentazione della domanda è perentorio e pertanto non è ammessa la

presentazione di documenti oltre la scadenza del termlne utile per l'invio delle domande e con modalità

diverse da quella sopra specificata e deve awenire entro e non oltre il 10" (decimo) giorno decorrente dal

giorno successivo a quello della pubblicazione dal sito fuiendale. Qualora detto giorno sia festivo, iltermine

si intende prorogato al primo giorno successivo non festivo.

2



+ ASL
ROMA 5

ll candidato dovrà prioritariamente accedere alla piattaforma tramite SPID e compilare lo specifico modulo

online seguendo le istruzioni per la compilazione sotto riportate:

- il candidato dovrà cliccare sul link sopra indicato per accedere alla piattaforma Concorsi Smart tramite il

Sistema Pubblico di ldentità Digitale (SPID);

- dopo aver completato la procedura di autenticazione e aver acconsentito al trattamento dei dati

personali, sarà possibile accedere alle Sezione "Concorsi" e selezionare la procedura di interesse.

Per la compilazione della domanda di partecipazione on-line, il candidato dovra seguire le indicazioni

presenti nel bando in oggetto e quelle contenute nel "MANUALE D'USO" per gli utenti, scaricabile dalla

Piattaforma.

Al termine della compilazione di tutte le Sezioni, si potrà procedere all'invio della DOMANDA Dl

PARTECIPAZIONE. La domanda potrà essere trasmessa solo dopo aver completato tutte le sezioni e

confermato I'invio. ln caso contrario il sistema genererà automaticamente un messaggio di richiesta di

compilazione dei campi mancanti e di errore.

Nella Sezione "Conferma e lnvio" saranno visualizzati i seguenti campi:

- Annulla domanda: permette di eliminare tutte le Sezioni della domanda compilata;

- Anteprima domanda: permette divisualizzare l'anteprima della domanda compilata e scaricarla;

- lnvia domanda: consente di inviare definitivamente la propria candidatura.

ll sistema informatico inoltrerà al candidato una mail di conferma dell'awenuto invio della domanda.

Qualora non si ricevesse la mail, è possibile scaricare e stampare il riepilogo della domanda nella Sezione

"Riepilogo Candidatura".

Per la modifica e variazione di eventuali informazioni erroneamente inserite o mancanti, il candidato può

effettuare la riapertura della domanda dalla sezione "Riepilogo Domanda" selezionando il tasto "Annulla

invio domanda". Una volta effeuuate le modifiche, il candidato dovrà inviare nuovamente la domanda di

partecipazione, cliccando iltasto lnvia domanda, presente nella Sezione "conferma e lnvio".

Si consiglia di non inoltrare la domanda in prossimità delle ultime ore dell'ultimo giorno utile per la

presentazione, per evitare sovraccarichi del sistema, dei quali ASL Roma 5 non si assume responsabilità

alcuna, con la precisazione che l'assistenza tecnica fornita dagli operatori sarà Sarantita fino alle ore 18.0O

del giorno di chiusura della presentazione della domanda (escluso festivi).

La domanda sarà considerata presentata nel momento in cui il candidato concluderà correttamente la

procedura on-line di iscrizione all'Awiso e riceverà dal sistema il messaggio di awenuto inoltro della

domanda.

La data di presentazione della domanda di partecipazione all'awiso è certificata dal sistema informatico

che, allo scadere deltermine utile per la presentazione, non consente più I'accesso e I'invio della domanda.

tl sistema informatico rilascia la ricevuta di awenuta iscrizione all'Awiso che il candidato dovrà accertarsi di

ricevere e conservare in caso di necessità.

3

'f-ffi

REGIONE
LAZIO



+ ASL
ROMA 5

L'eventuale presentazione di domanda con modalità diverse da quelle sopra indicate è priva di effetto così

come l'eventuale presentazione di ulteriore documentazione successivamente alla scadenza deitermini.

Non saranno prese in considerazione le domande che, per qualsiasi causa, non esclusa la fona maggiore o il

fatto di terzi, non siano pervenute all'Ente secondo le modalità e nel termine sopraindicati.

Per supporto ed assistenza relativi alla presente procedura, icandidati possono contattare il Team di

Asistenza Concorsi Smart attraverso la chat presente in piattaforma, cliccando sul tasto "Contattaci" in

basso a destra della pagina. La chat automatica, con operatore virtuale, è attiva 24 ore su 24,7 giorni su7 e

fornisce risposte preimpostate alle domande più ftequenti. Sara possibile interrogare il sistema per

ottenere indirizzi di posta elettronica specifici a cui rivolgersi. Per informazioni non reperibili

autonomamente o tramite Chatbot, è possibile parlare direttamente con gli operatori digitando la parola

"Operatore". Gli addetti all'assistenza sono disponibili dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:00 alle 13:00 e dalle

ore 14:00 alle 18:00 (esclusi i festivi).

DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLA DOMANDA

I candidati, attraverso la procedura online, dovranno allegare alla domanda, tramite file in formato pdf,

ESCLUSIVAMENTE la copia:

a) dell'eventuale documentazione comprovante irequisiti generali che consentono ai cittadini non italiani e

non comunitaridi partecipare al presente Awiso;

b) delle pubblicazioni edite a stampa, da allegare in copia autenticata o in copia dichiarata conforme

all'originale sotto forma di dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, resa ai sensi degli artt. 19, 19 bis

e 47 del D.P.R.44512000. Non si darà luogo ad alcuna valutazione per le pubblicazioni non prodotte,

owero autocertificate nelle forme di legge, ma soltanto indicate o elencate nell'elenco dei documenti da

allegare;

c) del prowedimento di equipollenza/equiparazione del titolo di studio richiesto per l'ammissione, se si è

dichiarato nella Sezione "Titoli di studio e abilitazioni professionali";

d) prowedimento di equiparazione dei servizi prestati all'estero, riconosciuti equiparati al servizio prestato

in ltalia (è necessario compilare la sezione "Esperienze lavorative presso PA come dipendente" con idatì

del "prowedimento");

Ciascun documento allegato dovrà essere costituito da un unico file in formato jpg o pdf e non superare i

20 MB,

Si specifica che le esperienze professionali e di studio oggetto del curriculum del candidato vengono

desunte da quanto dichiarato dallo stesso nelle apposite voci della domanda online. Pertanto, il candidato

non deve allegare il curriculum vitae alla domanda.

MODATITÀ DI RII.ASCIO DELLE DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE

ll candidato, nella presentazione della domanda online, dovrà attenersi alle indicazioni sotto riportate.

't*ffii'

REGIONE
LAZIO

4



+ ASL
ROMA 5

Ai sensi della normativa vigente, con riferimento in particolare alle modifiche apportate con legge n.

L83ltL al D.P.R. n. 1145/2000 (in relazione agli artÌ..40,4L,43,72 e 74 comma c-bis nonché all'introduzione

dell'art.44 bis):

- le certificazioni rilasciate da pubblica amministrazione in ordine a stati, qualità personali e fatti, sono

valide ed utilizzabili solo nei rapportitra privati;

- nei rapporti con gli organi della pubblica amministrazione e igestori di pubblici servizi icertificati e gli atti

di notorieta sono sempre sostituiti dalle dichiarazioni di cui agli artt. 46 e 47 D.P.R. n. 44512000

(dichiarazioni sostitutive dicertificazione e dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà).

Nel rispetto di quanto sopra precisato nessuna certificazione rilasciata da P.A. deve essere trasmessa da

parte dei candidati.

La corretta e completa compilazione della domanda tramite la procedura online consente

all'Amministrazione e alla commissione esaminatrice di disporre di tutte le informazioni utili

rispettivamente per la verifica del possesso dei requisiti di partecipazione e per la successiva valutazione

deititoli.

L'Amministrazione informa icandidati che non saranno prese in considerazione dichiarazioni generiche e

incomplete. L'interessato è tenuto a specificare con esattezza tutti gli elementi e idati necessari per una

corretta valutazione.

fAmministrazione è tenuta ad effettuare gli idonei controlli previsti dall'art. 71 D.P.R. n. rt45/2000 e s.m.i.,

anche a campione, e, in tutti icasi in cui sorgano fondati dubbi sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive,

a trasmetterne le risultanze all'autorità competente.

Fermo restando quanto previsto dall'art. 75 del D.P.R. n. 4/.SIaWO e s.m.i. circa le sanzioni penali previste

per le dichiarazioni false, qualora emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante

decade dai benefici eventualmente conseguenti al prowedimento emanato sulla base delle dichiarazioni

non veritiere.

Nello specifico, nella compilazione della domanda telematica nella parte sinistra della schermata apparirà il

menu ditutte le Sezioni che do.rranno essere compilate:

- la dichiarazione relativa ai titoli di studio necessari per l'ammissione deve essere resa nella sezione Titoli

di studio e abilitazioni professionali" ed il candidato dovrà indicare la struttura presso la quale il titolo è

stato conseguito e la data del conseguimento. lcandidati che hanno conseguito titoli di studio all'estero

dovranno allegare nella domanda il prowedimento dl equipollenza/equiparazione dei titoli di studio

conseguiti all'estero;

- le dichiarazioni relative agli ulteriori titoli di studio, di cui il candidato è in possesso, possono essere rese

nella stessa sezione "'litolidi studio e abilitazioni profussionali";

- le dichiarazioni inerenti iservizi prestati con rapporto di dipendenza presso Aziende ed Enti del SSN,

lstituti di Ricovero e Cura a carattere scientifico (lRccs) pubblici e Case di Cura convenzionate/accreditate

5

'k6-|

REGIONE
LA.Z:IO



+ ASL
ROMA 5

o sewizi equiparati nel profilo professionale a Awiso o in qualifiche corrispondenti o nel corrispondente

profilo a Awiso della categoria inferiore o in qualifiche corrispondenti o in mansioni assimilabili al profilo

richiesto, devono essere rese nella sezione "Esperienze lavorative presso PA come dipendente". Le

dichlarazioni devono contenere l'esatta denominazione dell'Ente presso il quale il servizio è prestato, il

profilo professionale, la cate8oria di inquadramento ed il periodo di servizio effettuato (giorno, mese e

anno di inizio e di termine), se a tempo pieno o part-time (in questo caso specificare la percentuale). ll

candidato dovrà decurtare gli eventuali periodi di aspettativa senza assegni con interruzione del servizio;

- le dichiarazioni inerenti iservizi prestati in regime di libera professione o di collaborazione coordinata e

continuativa o a progetto, tramite Agenzie lnterinali, Cooperative o Aziende private, presso Aziende ed

Enti del SSN, lstituti di Ricovero e Cura a carattere scientifico (IRCCS) pubblici e Case di Cura

convenzionate/accreditate, nel profilo professionale a Awiso o in qualifiche corrispondenti o nel

corrispondente profilo a Awiso della categoria inferiore o in mansioni assimilabili al profilo richiesto,

devono esserè rese nella sezione "Altre esperienze lavorative presso PA"; le dichiarazioni devono

contenere l'esatta denominazione dell'Ente presso il quale il servizio è prestato, il profilo professionale, la

categoria di inquadramento ed il periodo di servizio effettuato (giorno, mese e anno di inizio e di

termine), se a tempo pieno o part-time (in questo caso specificare la percentuale). ll candidato dovrà

decurtare gli eventuali periodi di aspettativa senza assegni con interruzione del servizio;

- le dichiarazioni relative ai servizi prestati presso le lstituti di Ricovero e Cura a carattere scientifico (IRCCS)

di diritto privato devono essere rese nella sezione "Esperienze lavorative presso prlvati" con l'indicazione

dell'esatta denominazione dell'lstituto, Ia sede, il profilo professionale, la data di inizio e termine, se

trattasi di servizio a tempo pieno o part-time;

- le dichiarazioni relative ai periodi di servizio prestati all'estero o presso organismi internazionali, se hanno

ottenuto il riconoscimento dalle autorità competenti entro la data di scadenza del termine utile per la

presentazione della domanda, devono essere rese nelle sezioni dedicate, di cui sopra; il candidato dovrà

specificare l'esatta denominazione dell'Ente presso il quale il servizio è prestato, il profilo professionale, la

cateSoria di inquadramento ed il periodo di servizio svolto (giorno, mese e anno di inizio e di termine), se

a tempo pieno o part-time (in questo caso specificare la percentuale), eventuali interruzioni del rapporto

di impiego, i motivi della cessazione nonché gli estremi del prowedimento di riconoscimento. ll

candidato, qualora non abbia ottenuto il decreto di riconoscimento del servizio prestato, potrà inserire la

sua esperienza lavorativa nella sezione "Esperienze lavorative presso privati";

- le dichiarazioni relative ai periodi di effettivo servizio militare di leva, di richiamo alle armi, di ferma

volontaria e di rafferma, se svolti con mansioni riconducibili al profilo oggetto dell'Awiso o se svolti in

profilo o mansioni diverse da quelle dell'awiso, sono dichiarabili, ai sensi dell'art. 20 comma 2 del D.P.R.

n. 483/97, nella sezione "Esperienze lavorative presso PA come dipendente", in cui deve essere

,È"*-h
REGIONE
LAZIO

6



+ ASL
ROMA5

specìficato se il servizio stesso sia stato wolto o meno con la stessa mansione / qualifica dell'Awiso. Lo

stesso vale per il servizio civile;

- le dichiarazioni relative ai servizi prestati presso Case di cura con rapporto di dipendenza o libera

professione o altra tipologia, se la struttura non è accreditata/convenzionata con il SSN dovranno essere

inserite nella sezione "Esperienze lavorative presso privati";

- le dichiarazioni relative alle pubblicazioni e ai titoli scientifici dovranno essere inserite nella sezione

"Articoli e pubblicazioni". Eventuali pubblicazioni, edite a stampa, dovranno essere allegate nella sezione

"Allegati". Le pubblicazioni devono essere complete, non saranno oggetto di valutazione le pubblicazioni

soltanto dichiarate, autocertificate o soltanto elencate nella domanda di partecipazione on-line ma NON

allegate;

- le dichiarazioni relative alla frequenza di corsi di aggiornamento, convegni e congressi dovranno essere

inserite nella sezione "Corsi convegni congressi" indicando la denominazione dell'Ente organizzatore, la

sede, la data di svolgimento, il numero di ore formative effettuate e se trattasi di eventi con verifica finale

o con assegnazione dieventuali ECM;

- le dichiarazioni relative ad incarichi di docenza conferiti da Enti Pubblici dovranno essere rese nella

sezione "Attività di docenza presso PA" e dovranno contenere: denominazione dell'Ente che ha conferito

l'incarico, oggetto/materia di docenza e ore effettive di lezione svolte.

- le dichiarazioni relative ai periodi di formazione specialistica ai sensi del D. Lgs.257/97 (prima dell'anno

accademico 2006/2007| devono essere rese nella domanda online nella sezione 'Titoli accademici e di

Studio" indlcando la denominazione della specializzazione, l'Università di conseguimento e la durata del

corso di studio e verrà valutata con punti0,50 per anno, nel limite massimo della durata del corso di studi;

- le dichiarazioni relative ai periodi di formazione specialistica ai sensi del D. Lgs. 358/99 (a partire dall'anno

accademico 2006/2007! devono essere rese nella domanda online nella sezione "Servizi presso ASL,/P.A.

COME DIPENDENTE" e verrà valutata come servizio prestato nel livello iniziale del profilo stesso (1 punto

per anno), nel limite massimo della durata del corso di studi, dovendo indicare anche la denominazione

della specializzazione, l'Università di conseguimento, la durata del corso di studio e l'anno di

immatricolazione.

ll candidato che intenda partecipare alla presente procedura deve essere in possesso di propria casella di

posta elettronica certificata (PEC), intestata unicamente a sé stesso e non a soggetti teni, alla quale

ricevere eventuali comunicazioni di interesse relative all'Awiso.

Si precisa inoltre che idati attinenti ai titoli hanno natura facoltativa e l'eventuale omissione dei medesimi

sarà causa di mancata valutazione degli stessi.

't-ffi

1

REGIONE
LAZIO



'6*ffi'+ ASL
ROMA 5

REGlONE
LAZIO

COMMISSIONE ESAMINATRICE

La commissione esaminatrice sarà nominata dal Commissario straordinario nel rispetto di quanto disposto

dall'art. 35-bis del D.Lgs 165/01 "Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di

commissioni e nella assegnazione agli uffici" e s.m.i..

VALUTAZIONE DEI TITOLI

Per la valutazione dei titoli la commissione esaminatrice disporrà di complessivamente di 20 punti per i

titoli così ripartiti:

a)

b)

c)

d)

titoli di carriera

titoli accademici e di studio

pubblicazioni e titoli scientifici

curriculum formativo e professionale

punti 10

punti 3

punti 3

punti 4

ln modo più dettagliato la Commissione esaminatrice adotta iseguenti punteggi:

a) Titoli di carriera - 10 punti. I titoli di carriera sono valutati secondo quanto previsto dall'art. 11,

lett. a) del o.P.R.483/1997;

b) Titoli accademici e di studio - 3 punti. I titoli accademici e di studio sono valutati secondo quanto
previsto dall'art. 27 del D.P.R. 483 / 1997 ;

c) Pubblicazioni e titoli scientifici - 3 punti. Le pubblicazioni e i titoli scientifici sono valutati secondo
quanto previsto dall'art.11 lett. b), del D.P.R.483/1997;

d) Curriculum formativo e professionale - 4 punti. ll curriculum formativo e professionale è valutato
secondo quanto disposto dall'art. 11 lett. c), del D.P.R.483/1997.

Ititoli saranno valutati dalla Commissione ai sensi delle disposizioni contenute nel D.P.R.483/97 e ss.mm.il

ed, in particolare, degli articoli Lt, 20,2t,22,23,27 .

GRADUATORIA

La graduatoria dei candidati idonei sarà formulata dalla commissione esaminatrice, sarà approvata con

deliberazione del Commissario Straordinario e pubblicata sul sito dell'azienda nella sezione Bandi di

concorso - Awisi Pubblici.

lcandidati saranno invitati ad assumere servizio entro itermini contrattuali previsti e nel rispetto delle

norme regionali in materia.

COSTITUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO

ll rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato è regolato, dal punto divista giuridico ed economico, dalle

disposizioni legislative e contrattuali vigenti e verrà costituito previa stipula del contratto individuale di

lavoro. ll trattamento economico è quello previsto dal CCNL dell'Area Sanità. La stipulazione delcontratto

s



+ 'i*€,1

ONE
o

REG
LAZ

e l'assunzione in servizio comportano implicita accettazione, senza riserve, di tutte le norme che

disciplinano e disciplineranno lo stato giuridico e il trattamento economico del personale delle Aziende e

degli Enti delServizio Sanitario Nazionale.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Ai sensi del Regolamento Europeo GDPR n. 579 del 2016 e del decreto legislativo 30.06.2003, n. 195, i dati

personali forniti dai candidati saranno raccolti presso questa Azienda - U.O.C. Gestione del personale,

per le finalità di gestione della procedura e potranno essere trattati, anche successivamente

all'instaurazione del rapporto, per le finalità inerenti la gestione del rapporto stesso. Nel trattamento ed

utilizzo dei dati è compresa ogni forma di comunicazione e pubblicazione correlata alle stesse procedure.

Tali dati potranno essere sottoposti ad accesso da parte di coloro che sono portatori di un concreto

interesse ai sensi dell'art. 22 L. Z4f/f990 e s.m.i. nonché per i successìvi adempimenti previsti dalla

normativa vigente, compreso il D.Lgs. n.33/2013. Titolare del trattamento dei dati è l'Azienda Sanitaria

Locale Roma 5.

NORME DI SALVAGUARDIA

Per quanto non espressamente previsto dal presente bando di manifestazione di interesse, si fa riferimento

alle norme di cui al D.P.R. 48311997 e al D.P.R. 4871t994 nonché alle disposizioni di hgge in vigore sopra

richiamate ed aì contratti collettivi nazionali di lavoro. La partecipazione alla presente manifestazione di

interesse implica da parte dei concorrenti l'accettazione, senza riserve, di tutte le prescrizioni e precisazioni

del presente bando. L'Amministrazione si riserva piena facoltà di prorogare e riaprire i termini, revocare,

sospendere e modificare il presente bando per ragioni di pubblico interesse, dando tempestiva

comunicazione agli interessati e senza che i medesimi possano vantare diritti o pretese di sorta.

La presente manifestazione di interesse, per ragioni di estrema urgenza, è pubblicato sul sito internet

Aziendale nella sezione Amministrazione trasparente - Bandi dl concorso - Awisi Pubblici'

ll Commissario Straordinario
Dott.ssa Silvia Cavalli

ASL
ROMA 5

9


